
Napszámosok 
voltunk... 

ftfet másodéves orvostanhallgató 
(Baíhócey Katalin, Kefesztes Zsuzsan-
na< Orbán Tihamér, Mohácsy Katalin, 
OrosZ Mária, Nóvák Zoltán) v á l l u n k « 
vettük kis batyunkat (3 táska. 2 bő-
rönd j elindul turtk Kiskőrösre szüretel-
ni. A hosszú út, melyet szeméiyvona-
ton kétszeri áts»állással te t tunk meg, 
nem lohasztotta le lelkesedésünket, a 
tilalom ellenére. Útitársaink biztatásá-
ra, nótázással csaptuk agyon az időt. 
A kupé többi Utasa is velünk énekelt, 
s a fülke sarkában meghúzódó öreg 
néni, ki mogorva arccal fogadott ben-
nünket, az ú t végefelé már könnyes 
szemmel emiékezett f iatalságára, 
amelyfe a Itll jókedvünk emlékeztette, 
sőt búcsúzáskor meghívott minket egy 
kis sörözésre. 

Késő este érkeztünk Kiskörösre, az 
állomáson már türelmet lenül Vártak 
Kati cM$xxrttársunk testvérei, ugyanis 
a vonatunk fél órát késett. Húszperces 
gyalogút következett, s Végre megér-
keztünk. Bőséges Vacsorát kap tunk a 
háziaktól, a fogások fésZleies leírásától 
el tekintünk, nehogy gyömormirlgyelte-
ket fölösleges munkára serkentsük A 
napot egy kis mulatozással nyúj to t tuk 
meg, ág alaphangulatot a lmapál inka 
adta. Nyugovóra tér tünk, illetve csak 
tértünk Völha, hft Veszett jókedvünk 
nem csábított volha az éjszaka dtmu-
látására. Rövid alvás után, de mégis 
fr issen kezdtük másnap a munkát . De 
beborul t SE ég, még az eső is szemer-
kélni kezdett, egy kicsit jókedvünket 
szegte (flft meg a munka is: „Nem 
szoktft a cigány a szántást"), de a déli 
paprikáscsirke és kakas mellé a csala-
f in ta murcl (újbor) egykettőre vissza-
ad ta régi Kedélyünket, s nevetésünket 
vissihtthgíötut az egész határ . Estére 
azért e l fáradtunk a* egésznapi hajion« 
gástól, a derekunk is sajgott, de hogy 
elejét Vegyük az izomláznak, szorgal-
masan tör tük a sót (tornáztunk). Ott-
hon aztán sokáig súroltuk egymásról a 
permet és porlerakodásokat, hogy az 
ágyba ily módon megtisztultan dől-
hessünk. Hajnal i nyolö örakof pálinkás 
jóreggelt kívánva jött ébreszteni min-
ket a hátigazda. Gyors öltözködés, reg-
geli után kilenckor végre hozza is foga-
tunk szüretelni, égett a kezünk blatt a 
munka. Sietnünk kellett, mer t délután 
indul t ^ M M 
kicsit 
másra 

szokás szerint megint késett). 
Hazafelé, a Vonaton, az esti félho-

mályban. kellemes hangulatot terem-
tett a magvarnőta. „J6 mulatság, férf i 
munka völt l" 

O. 1». 

A hallgatókat 
képviselik 

Ag ú j egyetempolitikái intézkedések 
jelentős eredményeként ér tékelhet jük 
azt fl tényt, hbgy hallgatóink képvise-
letet kaptak az egyetem legfelsőbb irá-
nyító testületébert, az Egyetemi Ta-
nácsban. A Jótsef Attila Tudomány-
egyetem KlSZ-szervetittének képvise-
lői nemrégiben aktivaértekezleten szá-
moltak be választóiknak az Egyetemi 
Tanácsban végzett munkájukró l . Az 
aktivaértekezlet után a Tanácsba dele-
gált képviselők közül Vastagh Pált kér-
deztük meg arról, hogy eddig milyen 
célkitűzések alapján és hogyan végez-
ték ezt a felelősségteljes munkát. A 
célokról a következőket mondta : 

— Az oktatás korszerűsítési folyama-
ta során hangsúlyozott alapelvünk 
volt, hogy a KlSZ-szervezetnek min-
den szinten törekedni keit a hallgatói 
'-énviselet biztosítására. A hallgatóság 
' íénV'ieietéb'B a különböző szintű 
KT«5Z'veZ"tflte---tüi<»t»k bátran észrevé-
telezieék az oktatóknak, a tanszékveze-
tőkwk . dékánoknak, rektorunknak 
kat a problémákat, amelyek nincsenek 
összhangban a hof«*efü oktatás köve-
telménvpivot 

A tanulmányi , vizsga és érdekvédel- I 
mi problémákkal kapcsolatban egyik | 

Íigfontosabb célunk az. hogy minden 

érdessel kapcsolatban érezzék a hall-
gatók, hogy ők is véleményt nyilvánít-
hatnak, az őket érintő cíoígok eldön-
tésénél, továbbá érezzék a KlSZ ér-
dekvédelmi tevékenységnek hatását 
ügyeik intézésénél. 

— össze foglalnád röviden tevékeny-
ségetek lényegét? 

— Egyik legfontosabb munkánk volt 
fez elmúlt időszakban, hogy a KISZ sze-
repe és feladatai egyetemünk életében, 
az egyetemi r e fo rmmal kapcsolatos fel-
adatok megvalósításában eímű anyag-
ban összefoglaltuk legfontosabb tenni-
valóinkat és ezt az Egyetemi Tanács 
elé ter jesztet tük a június U - i ülésen. 
A tanácsülés alapos vi tá ja után úgy 
érezzük, sikerült kialakí tanunk a jo-
gok és kötelességek helyes arányát , 
egységét. 

Talán csak két konkrétumot emel-
nék ki példaként. A felvételi vizsgák-
kal kapcsolatosan felhívtuk állami ve-
zetőink figyelmét a minisztérium által 
felvettek számának növekedésére, s 
énnek káros hatásaira. Megemlítet tük 
a pályám ti rendszer gyakorlati alkal-
mazása sotán előforduló hibákat is, fel-
emeltje a proteTsclöt és ennek egyik 
Szaporodó megnyilvánulási fo rmájá t , 
fez v , évesek kikérését. 

Az egyetemi tanács jűliits 3-án tar-
tott ülésén, amelyeíi fez 190S/7O-es 
tanév munká já t vi ta t tuk meg. konkré-
tan fe l tár tuk a» oktatás korftzerflsítésé 
kapcsán jelentkező problémákat : piU 
dóul a kiscsoportos oktatás ab unalmi -
iálása. a jelietek, pMtlftlAfaH, astís 
általában a szakirodalom Mdnya. egyes 
szakokon tnűokoiattanút sok a edtthe* 
lyi. a s&tnpU lexikális ismeretek sná-
tnonkérese: 

Jelentős dolognak tar tom fezt. hogy á 
múlt évi munkáról szóló egyetemi be-
számolót javas la tunkra kiegészítettük 
b KISZ-bizottság külügyi munká jának 
Összegezésével. 

Volt azonban olyan kérdés Is, amely-
ben nem tudtuk eredményesen érvé-
nyesíteni ál láspontunkat, a tudományos 
továbbképzési ösztöndíjakra beérkezett 
pályátíátoflt elbírálásánál. Ugyanakkor 
fezonban a KISZ véleménvét megfelelő 
Súllyal figyelembe vették, ami a r ra 
buzdít bennünket, hogy a jövőben is 
llyert kérdések kapcsán e lmondjuk Vé-
leményünket . 

— i'ovábbi terveltek, feladataitok? 
— Kibővítet t rektori tanácsülésen 

foglalkoztunk az MSZMP Kfi i f júság-
politikai irányelveiből adódó konkrét 
egyetemi feladatok kialakításával, 
fezekben a hetekben mindhárom ka-
runkon az állami, pár t - és KlSZ-veze-

Í5k közösen határozzák meg az ezzel 

apcsolatos gyakorlati tennivalókat, fe 
munkában is az az álláspontunk, hoey 
á problémákat , hiányosságokat kendő-
zetlenül fe l tár juk . Ugyanakkor arra 
törekszünk, hogy a jövőben is megala-
pozottak legyenek észrevételeink, ja-
vaslataink, hiszen véleményünk szerint 
esak igy segíthetjük megfelelően az ál-
lami szervek munká lá t és képviselhet-
jük hallgatóink érdekelt. 

Irigylem 
a barlangászt! 

Az értékes nagy tel jesí tményeknek 
mindig elismeréssel adóztam. Így vol-
tam a legutóbbi napokig Milutin Velj-
kovics jugoszláv bar langkutató ama 
tettével is, hbgy egy geológiai évig élt 
egyedül a föld alatt, elfalazva a Kül-
világtól, s nemrégiben teljesen normá-
lisan, jó egészségben tér t vissza. Akár 
hogy is nem kis dolog, hogy a tudós 
„elföldelt" ál lapotban is meg tudta 
tar tani lelki egyensúlyát, normális 
szív-légzésműködését és vérnyomását. 
Mostanában viszont sokat morfondí-
rozok azon, vajon képes lentie-e ilyen 
tel jesí tményre akor Is ez az edzett em-
ber, ha a Szegedi Egyetem munka tá r -
sa lenne? Akkor is rendben maradna-e 
az idegrendszere, ha szeptember elején 
lapzártáig minden tervezett t émájá t 
megtorpedózná az illetékes, tá jékozta-
tást adó személyiségek szabadságolása, 
Üdülése. S vajon akkor sem szökne fel 
a vérnyomása, amikor tanévkezdés után 
két héttel a KtSZ-irodikbttn látná ta-
rokba heverni a hallgatók érkezésére 
Verejtékesen össeehozott s&eptember 
U-i lapszám kötegeit1 S nem állna-e 
meg a szívverése egy pi l lanatra olyan 
szituációban, amikor minden előzetes 
bejelentés nélkül megjelenik a szer-
kesztőségben két kalapácsokkal és fe-
szítővasakkal felszerelt kőműves, hogy 
kibontsák a falat, mer t sokszorosító 
műhellyé kell á talakí taniuk a helyisé-

Set? Arra is kíváncsi lennék, hogyan 
írná a kiváló fizikai edzettségü tudós 

telefon h í ján „gyalogösszekötésben" 
tartani a kapcsolatot intézményeink 
félszáz telephelye és a szerkesztősén 
között! Ugyan milyen lenne testi én 
lelki egyensúlya, időérzéke akkor, hn 
riötyögős génírhi nem tudással gép-
írónő nem lévén lapzártakor magának 
kellene levernie a lap kéziratait olda-
lanként cirka 17 ezer leütéssel1? — Lh-
Het, högy normális maradna nálunk is. 
De arról meg Vaeyok gvózMve. hogv 
ílem csinálná sokáig a mi újságíróink 
do '^át ilyen körülménvHk között, ih-
ifp^b visMamwnie a bRrl*>nrtba. 

ez ' ' f t iriíVl'-m! a ló kis nvu-
•»almns bertnngért. ahol mé<? dolgozni 
is lehet. » ha esek minden "•»O'Ó'ÍIFIÍ 
évbeli egyszer is de akadnak akik ki 
váncsiak arra, mit is,ve>'ez » bflrlan-

• •. SZABÖ MAGDOLNA 

Csak annyit mondhatunk: 
megérte! 

A JATE KISZ-bizottsága lelkes szer-
vfezéseben mintegy negyven egyetemis-
ta látogatott a nyáron Szegedre, hogy 
az építőtábor lakója, melósa legyen. 
LÍnnek jegyében a Házgyárnál. Tar ján-
telepen, a Boy ál építésénél dolgozott a 
táborozók jó része. 

Nagyszerű két hét Volt! Mindenki 
szerezhetett annyi élményt, amennyit » 
kfepaeltása elbírt, dolgozhatott annyit, 
amennyit a lelkiismerete diktált, és 
kereshetett 0—400 Ft-ig, jutalmul kirán-

tozatos étrend változatos helyesírással 
volt vázolva. Aki a valószínűleg leg-
ú jabb helyesírási szabályokkal meg 
akar ismerkedni, látogasson Szigetvár-
ra. De nem ez volt a legnagyobb prob 
léma az étkezéssel kapcsolatban. A 
„töltőt" paprikát szívesen fogyasztottuk 
volna mi egy tével Is, csak nem volt 
rá lehetőség, Amikor a harmadik na-
pon Siklóson ismét a jól iarneft húsle-
vest tálalták fel metélttel, már Külön 
n t w w i * nélkül éhsé"»',rétWba k»/d-

Ifalról jobbra: Varga Maréit, Kövesdi Katal in (harmadéves mat.-fiz. szakosok), d o m -
bos Piroska (negyedéves jogász) és Por csal mi Judi t (harmadéves mat.-fiz. szakos) Szi-
getváron. 

dulásban részesülhetett, és kaphatot t 
egy életre szóló te júndor t az egyhangú 
reggelitől. 

Ezekből a lehetőségekből ki mennyit 
valósított meg, az teljesen szubjektív, 
de az a negyven lány, aki a pécsi jU-
tfelomkirándUlásOn részt vett. kimerí-
tette az adottságokat. Mondhat juk, 
gyönyörűnek ígérkező reggelen indul-
tunk október elsején. Az eső szemer-
kélt, a higanyszál mínusz felé ingado-
zott, de a jólkedvet ez nem befolyá-
solta. Pécs. mint mindig gyönyörű volt. 
Az IBUSZ kedves idegenvezetője meg-
ismertetet t bennünket a nevezetessé-
gekkel, semmit ki nem hagyva a beta-
nul t szövegből. A Székesegyháznál be-
bizonyosodott, hogy a 12 apostol még 
most sem ha j landó a harangok szavát 
meghallani, mer t az idő múlását sem-
mibe véve, még ma is há ta t fordí tanak 
a tornyoknak, 

Uránváros Olympla Ét termében a va-
csora u tán mindenki kedvére szórakoz-
hatott . Az i f j ú bányászlegények között 
azonban esak másnap te r jedhete t t el 
a hír, hogy negyven lánv van a lát-
határon. Micsoda csalódást okozhat-
tunk, amikor a következő este vacsora 
után kivonul tunk az étteremből. Pedig 
csupán a ml kedvünkér t már ha t óra-
kor zsúfolásig megtelt a terem, jólöl-
tözött, tömött pénztárcájú i f jakkal . 
Hiába, mi nem szeret jük a tömegjele-
netet, annál inkább a változatosságot-

Este következett az IBUSZ megle-
petése. Bátran ki je lenthet jük, és min-
denkinek a ján l juk , hogy ha szeret 30-ed 
magával éjnek idején egy teljesen is-
meretlen városban szállás Után sza-
ladgálni, fordul joh bizalommal az 
i 8usZ -hoz . Ezt elintézi. Sofőrünk és 
vezetőnk leleményessége határ ta lan, A 
probléma megoldódott. Szegény Pista 
bécsi, aki az egyetleh férf i Volt kö l -
tünk, akkor még nem is sejtette, hogy 
milyen Jutalom vár rá. Tizenkét lány-
nyal egy szobában volt kénytelen alud-
ni, Így aztán jutott neki egy alsó agy, 
fekhetet t legkésőbb, kelhetett legko-
rábban, biztosan megemlegeti. Ha mér 
az estéknél tar tunk, a következő éjjel 
történetét ls le kell írni, A Pannónia 
SZálló 120—100 Ft-ös szobáiban száll-
tUhk meg. Két napi utazgatás után 
mint Vert had érkeztünk meg a szálló 
hal i jába. A közelgő pécsi fi lmfesztivál 
rendezősége holmi autögramgyfl j tőknek 
nézett bennünket . De ezt a sértést fe-
ledtette velünk, hogy a keleti kénye -
lem minden feltétele Biztosítva volt 
számunkra. Ingyen mentünk a l if ten a 
negyedik emeletre, igaz. hogy tovább a 
liftes nem fogadta a köszönésünket 
sem. Zuhogó esőben szemlélhettük az 
esti panorámát a tetőteraszról, De az 
esőt, mint áldást fogadtuk, mer t bizony 
a szálloda csapjai t hibába nyitogattuk. 

A változatos program keretén belül 
ellátogattunk Abaltgetie. A cseppkő-
barlang levegője nagyon jó hatással le-
hetet t ránk, mert mindenki megkóstol-
ta a barlangban található patak vizét, 
am?ly arról híres, hogy ha valaki iszik 
belőle mén aznap szerelmes lesz. Ide-
genvezetőnk bevallása szerint hosz-
«<ú évek óta először találkozol! ilyen 
, r8nnyelmű csoporttal, akik közül sen-
ki sem gondo't a követker.ménvekrf» 
VfelósZfnű azonban hof;y este emiatt 
s * W n K ei a bányászok elöl az Ölym-
"feból, 

Szi^etvároh ts>n<H hasznos tapaszta-
i-ittsl pyarihndtiiflk Av éttanön a Vái-
MÍhk Ti'rimk hoev Utáni csuk *Ült-

Uövetk«i>bet burstmvával. Érzéke-
ink n»tn= esHltsk. Az ütol*6 ölllatiHtbun 
egy lelkiismeretes pincér borravaló re-

ményében elintézte, hogy párizsit kap-
junk, így megmentet tük őket egy csomó 
ételmaradéktól . 

Az ebéd után csúszik a bor. Villány-» 
ban erről tudomást szerezhetett az 
egyik borozó környéke. Egy szobát 
percek alat t ízlésünknek megfelelően 
átrendeztünk. A borokban válogathat-
tunk. Aki engedett a „vörös" csábítá-
sának, nem ízlelte az Olasz Rizlinget. 
Persze az élelmesebbjei valóságos bor. 
kóstolót rendeztek. A hangulat a tető-
fokra emelkedett és ez nem is hagyott 
alább, amíg a kollégium szobáiban 
meg nem kezdődtek az élménybesiá-
meiók. A néma szemlélő csak azt nem 
tudhatta, hogy vajon kik utazhattak a 
buszon, mer t karok és szakok indulói-
nak változatos szakaszai követték egy» 
mást. Mindenki lelkesen énekelte va-
lamennyit . Igazi élmény volt, nagysze-
rű három nap. Ml csak annyit mondha-
tunk. hogv megérte 
"*HCSALMI JUDIT III. MAT.—FIZ. 

GOMBOS PIROSKA IV. JOGH. 
BAGI MARIA III. MAT.—r!£ 

Helyesbítés 
Lapunk Alfa címfl mellékletében • 

Gyógyszerésztudományi Kar ra jelent-
kezők, illetve felvettek számát helyte-
lenül közöltük. A helyes adatok: a kar -
ra 199-en jelentkeztek, ebből 93 nyert 
felvételt. Így a Gyógyszerésztudományi 
Kar első évfolyamának lé ts íáma a kül-
földi hallgatókat is beleszámítva 100 fő. 

AZ ORVOS-KOLLÉGIUMBAN 

Görbe hírek 
Radikális intézkedéssel megoldották 

az orvosegyetem kubaturagondja l t : be-
szüntették az oktatást, a tudományos és 
gyógyítómunkát — minden más zavar-
talanul folyik. 

* 

Mindenki elégedett volt a Szegedi 
Egyetem legutóbbi, meg nem jsíent 
számával. 

* 

A menzán legtürelmesebben sorba" 
álló hallgatók ezentúl "bed halvett a 
„Hideg csont mó<?slne<iar' elnevez<M n 
la carte menüt kaplák. 

* 

Az épületben uralkodó ismeretlep 
eredetű hősé^ miatt bizonytalan időr* 
felfüggesztették a t oktatást az Ady* 
téren. 

— Turpi — 
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